Scripsit et contra traducem peccati librum, antequam Pelagius ipse Commentarios in Epistolas Pauli conficeret, ut tradit auctor Prædestinati (*Lib. 1 Hæres. 88*).

Librum item, cujus capitula 1, 3, 5, 6, 7, 10, 12 et 13 memorantur in libro de Gestis Palæstinae cap. 13, 14 et 18. Videtur ille a priore diversus; quæcumque enim ex eo referuntur, pertinent ad ἀνάστασιν et ἐναυαρχονίαν, cum alter fuerit adversus peccatum originale, et admodum credibile sit ex eodem libro depremdenda fuisse quæ objecta sunt circa peccatum Adæ, si modo divisus in partes liber diversum genus argumenti comprehendisset.

Eidem tribuit, licet dubitanter, Augustinus definitiones sive ratiocinationes, quibus e Sicilia sibi missis respondet in libro de Perfect. Justitiæ, ad Paulum et Eutropium. Favere putant nonnulli Hieronymum, cum ait (*In epist. ad Ctesiph.*): *Unus discipulorum ejus immo jam magister, et totius ductor exercitus, per solocismorum, et non, ut sui faciliat, per syllogismorum spineta discurrens, sic philosophatur, etc.*; quamquam ea quæ mox affert, procul dubio pertinent ad librum de quo sermo fit in Gestis: totus porro Ratiocinationum liber in responsione Augustini continetur.

Duos Fidelis suæ libellos obtulit; alterum, Carthagine, cum accusaretur a Paulino; alterum, Romæ, cum decipere tentavit sedem apostolicam: utriusque nihil remansisse præter fragmenta duo alterius apud Augustinum, hactenus creditum est; sed dissertatione quinta unus exhibebitur integer, prout a Zosimo atque Augustino.

Scripsit denique epistolam ad suos Romæ existentes, qua et clericos Ecclesiæ Romanæ prævaricationis reos facit, et audientiam postulat, ut habebat in more, utique synodi plenariæ. Sic enim ait (*Apud Aug. lib. 1 ad Bonifac.*): *Aut audientia detur, aut isti ipsi episcopi, qui nunc dissident, damnent, etc.* Quos porro episcopos nominat, illi profecto fuerunt qui, Zosimo præside, in synodo Romana sententiam damnationis, ann. 418, dixerunt.

Sunt qui ipsi quoque tribuant duas epistolas: alteram de filio frugi et luxurioso, cujus initium est, *Omnium quidem de Scripturis questionum, etc.*; alteram de scientia divinæ legis, quæ cum priore inter Opera Hieronymi habetur (*Vossius lib. 1 Hæres. Pelag.*). Utramque ab homine Pelagiano scriptam fateri cogunt dogmata, sed stylus et orationis modus vetant quominus Cœlestii esse dicatur.

CAPUT VI.

De Juliano Eclanensi episcopo.

Jactantissimus ille Pelagianæ aut potius Cœlestianæ hæresis defensor Julianus natus est in Apulia. Hac de causa insolentem, et Augustino quod ex Africa ortus foret exprobrantem castigat sanctus doctor his verbis (*Lib. vi Oper. Imperfest. c. 18*): *Noli istum Pœnum monentem vel admonentem terrena inflatus propagine spernere; non enim quia te Apulia genuit, ideo Pœnos vincendos putas gente, quos non potes mente.*

Originem ducebat ex illustri familia; sed splendorem generis obscurasse visus est vitæ rationo.

Unde Fulgentius apud Vignerium (*Suppl. II part. A in præf.*): *Nec illi sufficiebat (Juliano terrena propagine inflato) paternæ nobilitati Æmiliorum fasces admovisse, quos hæresi degenerare turpiter maculavit.*

Patrem habuit Memorem seu Memorium, qui creditur fuisse postea Capuanus episcopus. Testis est Augustinus ubique passim: testis etiam Paulinus, in epithalamio Juliani et Jæ (*Poemat. 14*), ubi sic canit:

Duc, Memor alme, tuos Domino ante altaria natos,
Commendaque precans sanctificaute manu.

Testis denique Mercator, qui primus nomen matris docuit (*Lib. Subn. c. 4*): *Tunc sanctæ ac beatissimæ recordationis Memorii episcopi filius? Tu Julianæ primariæ feminæ, et qua nihil honestius inter reverentissimas matronas invenias, utero editus? Absit, absit, ut tibi istud credere ausim.*

Rumore sparsum fuisse in vulgus, pro legitima prole nobilium conjugum, suppositum improbe ab aliquo fuisse filium vernularum, tradit Mercator his verbis (*Ibid.*): *Tunc Julianæ primariæ feminæ, etc., utero editus? Absit, absit, ut tibi istud credere ausim; vernularum eorum potius te crediderim filium, suppositumque illis, ut sæpe dictum, factum.*

Duas sorores habuit, quas suis disciplinis, utique non optimis, post obitum sanctissimorum parentum erudit, testis ibidem Mercator: *Quorum sane post obitum sanctorum hominum tu merito duas sorores tuas talibus disciplinis tui oris erudisti: novimus, novimus, quid tibi una earum, cum tu nimis severus in ejus ruinam pudioris insurgeres, objecerit, vel exprobraverit; atque tu mutus illico non ausus ulterius censuræ tuæ ulla dolori ejus inferre molestias.*

Lectoris officio in Ecclesia paterna fungebatur, cum matrimonium contraxit. Unde Paulinus (*Epithal. Jul.*).

Clericus uxorem Christo comente decoram
Diligat, et pulchram lumine cordis amet,
Auxilioque viri divino munere factam
Lector cœlesti discat ab historia.

Duxit uxorem virginem consularem Jam Æmilii viri illustri, postea episcopi Beneventani, filiam.

De uxore Augustinus (*Lib. III Oper. Imp. cap. 79, et lib. III adv. Jul. cap. 14*): *Tu enim qua impudentiam pudendam negas (concupiscentiam) contra quam nunc, quandoquidem illam libenter laudas, miror si fideliter dimicas? Quando autem miscebaris uxori, quamvis nihil timendo usui concessæ voluptatis inhiabas, secretum tamen erubescendo quærebās.*

De Jæ Paulinus, qui poemati 14 fecit hunc titulum: *Epithalamium in Julianum episcopi Memorii filium, et Jam clarissimam uxorem ejus.*